Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 13 октября 2021 г. N 353-к

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧЕННЫМ В РЕЕСТР

СОЦИАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, В РАМКАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

"СОЗДАНИЕ

УСЛОВИЙ ДЛЯ ЛЕГКОГО СТАРТА И КОМФОРТНОГО ВЕДЕНИЯ

БИЗНЕСА (БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ)"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях реализации подпрограммы "Государственная поддержка

малого и среднего предпринимательства в Брянской области"

государственной программы "Экономическое развитие, инвестиционная

политика и инновационная экономика Брянской области", утвержденной

постановлением Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 728-п,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий (грантов в

форме субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства,

включенным в реестр социальных предпринимателей, в рамках

регионального проекта "Создание условий для легкого старта и комфортного

ведения бизнеса (Брянская область)";

Положение о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий

(грантов в форме субсидий) субъектам малого и среднего

предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей,

в рамках регионального проекта "Создание условий для легкого старта и

комфортного ведения бизнеса (Брянская область)".

2. Опубликовать настоящий приказ на Официальном интернет-портале

правовой информации (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента экономического развития Брянской области

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=39784AEC92476B25E301C82AF4B5CD44C3B5ACDF5752E22C75CEB55A5A506BE1ECCDC67C5BCD61C919C2B1EF36FE7A6D0DDDF8E1C7F615DCm2P4I
consultantplus://offline/ref=39784AEC92476B25E301D627E2D99149C1B6FBD15258EB782191EE070D5961B6AB829F3E1FC363C41CCCE1B779FF26295BCEF9E3C7F514C0278391m9PEI

К.Б.Павловского.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента

М.А.ЕРОХИН

Приложение N 1

к приказу

Департамента экономического

развития Брянской области

от 13 октября 2021 г. N 353-к

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИЙ

(ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧЕННЫМ В РЕЕСТР

СОЦИАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, В РАМКАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЛЕГКОГО СТАРТА И КОМФОРТНОГО

ВЕДЕНИЯ БИЗНЕСА (БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ)"

Ерохин

Михаил Андреевич

- директор департамента экономического

развития Брянской области, председатель

комиссии

Павловский

Константин

Борисович

- заместитель директора департамента

экономического развития Брянской области,

заместитель председателя комиссии,

ответственный секретарь комиссии

члены комиссии:

Рондиков

Сергей

Александрович

- уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Брянской области

Лужецкая

Людмила Михайловна

- заместитель директора департамента семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области

Изотенков

Владимир Алексеевич

- руководитель Центра развития

предпринимательства союза "Торгово-

промышленная палата Брянской области"

Баранов

Павел Александрович

- директор ГАУ Брянский областной "Центр

оказания услуг "Мой бизнес"

Смольская

Елена Михайловна

- руководитель Центра инноваций социальной

сферы ГАУ Брянский областной "Центр

оказания услуг "Мой бизнес"

Приложение N 2

к приказу

Департамента экономического

развития Брянской области

от 13 октября 2021 г. N 353-к

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧЕННЫМ В РЕЕСТР

СОЦИАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, В РАМКАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЛЕГКОГО СТАРТА И КОМФОРТНОГО

ВЕДЕНИЯ БИЗНЕСА (БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ)"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует функции и порядок работы

конкурсной комиссии (далее - комиссия) по предоставлению субсидий из

областного бюджета с целью достижения результатов регионального проекта

"Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса

(Брянская область)", в целях реализации подпрограммы "Государственная

поддержка малого и среднего предпринимательства в Брянской области"

государственной программы "Экономическое развитие, инвестиционная

политика и инновационная экономика Брянской области", утвержденной

постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря 2018 N 728-п

(далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

consultantplus://offline/ref=39784AEC92476B25E301D627E2D99149C1B6FBD15258EB782191EE070D5961B6AB829F3E1FC363C41CCCE1B779FF26295BCEF9E3C7F514C0278391m9PEI

Российской Федерации и Брянской области, указами Президента Российской

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Брянской области, настоящим

Положением и действует в рамках предоставленных ей полномочий.

1.3. Комиссия создается в целях определения победителей отбора

субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр

социальных предпринимателей Брянской области (далее - участники отбора),

в соответствии с Порядком предоставления субсидий (грантов в форме

субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в

реестр социальных предпринимателей, в рамках регионального проекта

"Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса

(Брянская область)", утвержденным постановлением Правительства

Брянской области от 11 октября 2021 года N 422-п (далее - Порядок).

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. Создание равных условий и возможностей для участников отбора;

2.1.2. Объективная оценка участников отбора;

2.1.3. Определение победителей отбора и размеров предоставляемых им

грантов.

2.2. Основными функциями комиссии являются:

2.2.1. Рассматривает документы, представленные участником отбора для

участия в отборе на соответствие требованиям, предусмотренным Порядком;

2.2.2. Проводит оценку соответствия документов представленных на

отбор на соответствие условиям, установленным Порядком;

2.2.3. Проводит анализ представленных участниками отбора документов

на соответствие условиям, установленным Порядком;

2.2.4. Принимает решение о результатах отбора.

2.3. Конкурсная комиссия вправе:

приглашать участников отбора на заседания комиссии для получения

разъяснений по представленным документам;

привлекать для участия в заседаниях комиссии экспертов и

специалистов без права голоса;

consultantplus://offline/ref=39784AEC92476B25E301D627E2D99149C1B6FBD15258E1782E91EE070D5961B6AB829F3E1FC363C01CC9E4BF79FF26295BCEF9E3C7F514C0278391m9PEI

давать рекомендации о предоставлении гранта с указанием ее размера

либо отказать в предоставлении гранта.

3. Порядок формирования комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом.

3.2. Комиссия формируется из представителей органов государственной

власти Брянской области, представителей некоммерческих организаций,

выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

Состав комиссии утверждается приказом департамента экономического

развития Брянской области.

3.3. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а на период

его отсутствия - заместитель председателя.

3.4. Председатель комиссии:

1) руководит деятельностью комиссии;

2) определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;

3) утверждает повестку заседания комиссии;

4) принимает решения об участии в заседаниях комиссии экспертов и

специалистов;

5) председательствует на заседании комиссии;

6) дает поручения членам комиссии.

3.5. Присутствие на заседании комиссии ее членов является

обязательным. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия

иным лицам.

3.6. Секретарь комиссии:

1) формирует проект повестки очередного заседания комиссии;

2) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;

3) оповещает членов комиссии об очередных заседаниях комиссии и о

повестке очередного заседания комиссии;

4) готовит проекты протоколов заседаний комиссии, в которых

отражаются принятые решения комиссии.

3.7. Члены комиссии:

1) осуществляют рассмотрение и проверку представленных участниками

конкурса заявления на получение гранта и прилагаемых к ним документов на

предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора

требованиям;

2) выступают на заседании комиссии;

3) проверяют правильность содержания протокола проведения заседания

комиссии, в том числе правильность отражения в протоколе своего

выступления;

письменно излагают особое мнение, которое прикладывается к

протоколу;

4) подписывают протокол заседания комиссии.

3.8. Членами комиссии не могут быть лица, которые лично

заинтересованы в результатах отбора претендентов (в том числе лица,

подавшие заявки на участие в отборе либо состоящие в штате организаций,

подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны

оказывать влияние участники, подавшие заявки этих организаций, членами

их органов управления, подавших заявки.

3.9. В случае выявления в составе комиссии лиц, указанных в пункте 3.8,

они должны быть незамедлительно заменены должностными лицами,

которые лично не заинтересованы в результатах отбора претендентов и на

которых не способны оказывать влияние участники, подавшие заявки.

3.10. Изменение состава комиссии осуществляется путем внесения

соответствующих изменений в приказ департамента экономического

развития Брянской области, утверждающий состав комиссии.

4. Регламент работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Кворумом для принятия решений комиссии является присутствие

более 50 процентов ее состава.

4.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос

председателя является решающим. При голосовании каждый член комиссии

имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Проведение

заочного голосования не допускается.

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем комиссии, заместителем председателя

комиссии, секретарем комиссии и членами комиссии, присутствовавшими на

ее заседании.